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indebærer dette, at adgangen til at drive ska'- 
desforebyggende virksomhed vil blive udvidet. 

Sparekasserne er selvejende institutioner og 
kan på grund af denne særlige virksomheds- 
form ikke tilvejebringe den fornødne kapital 
ved udstedelse af aktier. Lovgivningen vil der- 
for blive ændret således, at sparekasserne gives 
mulighed for omdannelse til aktieselskaber. 
Det tilstræbes i videst muligt omfang at bibe- 
holde de særlige karakteristika bl.a. i form af 
kundedemokrati, som i dag kendetegner spare- 
kasserne. Ændringen vil endvidere gøre det 
muligt at etablere et moderholdingselskab, 
hvilket i en fremtidig konkurrencesituation kan 
være nødvendigt for konkurrence på lige vilkår 
med finansielle institutter, som allerede har 
denne mulighed. 

Opganisatoriske initiativer 
Som et led i Industriministeriets omorgani- 

sation bliver Forsikringstilsynet og Tilsynet 
med Banker og Sparekasser lagt sammen i én 
organisation, Finanstilsynet. 

Der er endvidere taget skridt til oprettelse af 
et kontaktudvalg mellem Industriministeriet, 
Danmarks Nationalbank, Tilsynene, Finans- 
ministeriet, Det Økonomiske Sekretariat, Bo- 
ligministeriet og Skattedepartementet med 
henblik på drøftelse og eventuel koordinering 
af udviklingstendenserne i det danske finansi- 
elle system. 

Øvrige initiativer 
Enkelte forslag og anbefalinger i betænk- 

ning 1108 vil det af tidsmæssige årsager ikke 
være muligt at gennemføre i indeværende fol- 
ketingssamling. 

Det drejer sig om udskillelse af pengeinsti- 
tutternes. pensionspuljeordninger til ordninger 
på linie med investeringsforeninger samt 
spørgsmålene om tavshedspligt og registerreg- 
ler inden for en finansiel koncern. Forslag her- 
om vil blive fremsat i folketingsåret 1988-89, 
hvor der endvidere vil blive fremsat forslag om 
justering af lovgivningen for firmapensions- 
kasser, således at disse på en række områder li- 
gestilles med øvrige pensionskasser. 

Endelig skal det nævnes, at et af forslagene i 
betænkning 1108 -  om en indskydergaran- 
tiordning -  allerede er fremsat som lovforslag i 
Folketinget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Formanden: 
Det som nr. 3 opførte spørgsmål (spørgsmål 

nr. S 111) af Lilli Gyldenkilde (SF) til arbejds- 
ministeren udgår til skriftlig besvarelse. 

Vi vender herefter tilbage til det som nr. l op- 
førte spørgsmål. 

Spm. nr. S 126 

1) Til udenrigsministeren af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Er udenrigsministerens forslag om dansk 

optagelse i Den Vesteuropæiske Union (WEU) 
fremsat med det formål at forhindre en nordisk 
atomvåbenfri zone?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge pressebureauet EUROPE den 9. okto- 
ber 1987 er en grund til forsinkelsen af Spani- 
ens optagelse i WEU, at Spanien modsætter sig 
stationering af atomvåben på sit område. Det 
må antages, at helt tilsvarende problemer gør 
sig gældende i forhold til et atomvâbenfrit 
Danmarks indtræden i WEU som foreslået af 
ministeren. Derfor kan forslaget let ses som et 
attentat på det ønske om permanent atomvå- 
benfrihed, som et klart flertal i befolkningen og 
i Folketinget nærer. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Hr. Pelle Voigt har spurgt mig, om jeg har fo- 

reslået dansk optagelse i den såkaldte Vest- 
union med det formål at forhindre en nordisk 
atomvåbenfri zone. Hertil kan jeg svare, at mi- 
ne udtalelser om Den Vesteuropæiske Union 
alene er fremsat for at henlede opmærksomhe- 
en på risikoen for, at Danmark afholdes fra 
deltagelse i vigtige sikkerhedspolitiske drøftel- 
ser i Europa af direkte relevans for vores land. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg vil godt takke ministeren for svaret, men 

gerne bede ministeren om at uddybe sine be- 
mærkninger, idet jeg i begrundelsen for mit 
spørgsmål henviser til, at kilder i WEU har 
fremholdt det som et problem for Spaniens op- 
tagelse i Den Vesteuropæiske Union, at Spani- 


